
" . 

.: 

CITTA' DI CASTELVETRA O  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DETERMINAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(con i poteri e le attribuzioni del Sindaco - nominato con D.P.R. del 07 Giugno 2017) 

n. ?& del 1 9 OTT. 2018 

OGGETTO: Nomina Funzionario Responsabile Impost~ sulla pubblicità e diritto 

sulle Pubbliche affissioni. 

Orci. Notificato aiseguenti Uffici Data Firma ricevuta 

1 Segretario Generale (registro 

unico delle determinazioni) 

.. 

2 Responsabile Direzione XI 
" .. 

3 Sovraordinato 

Dott. Gioacchino Guarrera 

5 Albo Pretorio on fine 
: 

; 

..,. 

'" 



Il Responsabile della DIREZIONE I "Affari Generali Programmazione e Sviluppo" 

Ai sensi degli artt. 6 e 6-bis della legge 241/90, dell'art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, 

propone l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la 

insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse. 

PREMESSO: 

Che con deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni della Giunta 

Municipale) n. 149 del 07.08.2018 è stata approvata la Nuova Struttura Organizzativa del Comune 

di Castelvetrano; 

Che l'articolo 11 del D. Lgs. 15 novembre 1993 n. 507 prevede che ''lI comune, nel caso di 

gestione diretta, designa un funzionario cui sono attribuiti la funzione ed i poteri per l'esercizio 

di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta sulla pubblictlà e del diritto sulle pubbliche 

affissioni,' l'l predetto funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi, i provvedimenti relativi 

e dispone i rimborsi ,;. 

Che risulta essere opportuno e necessario procedere, in applicazione della superiore disposizione 

legislativa, alla nomina del responsabile dell'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche 

affissioni, anche per eventuali necessità transitorie connesse a posizioni pregresse inerenti i 

medesimi tributi, nella persona dell' Avv. Simone Marcello Caradonna, dipendente a tempo 

indeterminato di questo Ente inquadrato nella categoria giuridica 0/3, attuale responsabile dell'XI 

Direzione Organizzativa Tributi - "Servizio Entrate Tributarie e Contezioso Tributario ed altre 

Entrate"; 

VISTA la L.R. 15/3/1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 32 della L. 142/90, come recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni, che prevede le materie di competenza del Consiglio Comunale; 

VISTO ,'art. 41, comma 2, della L. R. n. 26/93 in base al quale restano riservate alla Giunta 

Municipale solo le materie indicate nell'art. 51 della L.R. n. 44/91; 

VISTO l'art. 4, comma 1, della L.R. 32/94 che testualmente recita: "Tutte le nomine, le designazioni 

e le revoche attribuite dalla vigente legislazione nazionale o regionale ai comuni o alle provincie 

sono di competenza, rispettivamente, del Sindaco o del Presidente della provincia';



VISTO il regolamento comunale dell'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 05.03.1996 e successive 

modificazioni; 

VISTO l'art. 58 del regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'Ente; 

RICONOSCIUTA la propria competenza, attesa l'incompatibilità del Responsabile dell'XI Direzione 

Organizzativa; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000 come modificato dal 'art. 3 del D.L. n. 174/2012.  

Propone alla COMMISSIONE STRAORDINARIA (con i poteri e le attribuzioni del Sindaco):  

1.  NOMINARE l'Avv. Simone Marcello Caradonna Funzionario responsabile dell'imposta sulla 

pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni con decorrenza immediata. 

2.  NOMINARE l'Avv. Simone Marcello Caradonna Funzionario responsabile dell'imposta sulla 

pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, per le eventuali necessità transitorie 

connesse a posizioni pregresse inerenti i suddetti tributi, con decorrenza immediata. 

3.  DARE ATTO che allo stesso funzionario sono conferite le funzioni e i poteri per l'esercizio 

di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle 

pubbliche affissioni e che provvederà, nella qualità, a sottoscrivere le richieste, gli ayvisi e i 

provvedimenti, apporre il visto di esecutività sui ruoli, disporre i rimborsi, curare il 

contenzioso tributario nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative alla 

medesima imposta. 

4.  DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

S.  NOTIFICARE il presente provvedimento all'Avv. Simone Marcello Caradonna per tutti gli 

adempimenti consequenziali. 

6.  PUBBLICARE la presente determinazione all'albo pretorio an-fine nelle forme di rito e nella 

sezione "Amministrazione Trasparente" del sito informatico istituzionale del Comune di 

Castelvetrano al fine di assolvere all' obbligo di garantire una diretta informazione al 

Ministero dell'Economia e delle Finanze del Funzionario Responsabile dell'Imposta sulla 

Pubblicità e del diritto sulle Pubbliche Affissioni. 

Il Respo ~q~JI'P' 

(Dott.s 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA (con i poteri 

Vista la proposta che precede che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta 

DETERMINA 

1.  NOMINARE l'Avv. Simone Marcello Caradonna Funzionario responsabile dell'imposta sulla 

pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni con decorrenza immediata. 



2.  NOMINARE l'Avv. Simone Marcello Caradonna Funzionario responsabile dell'imposta sulla 

pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, per le eventuali necessità transitorie 

connesse a posizioni pregresse inerenti i suddetti tributi, con decorrenza immediata. 

3.  DARE ATTO che allo stesso funzionario sono conferite le funzioni e i poteri per l'esercizio 

di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle 

pubbliche affissioni e che provvederà, nella qualità, a sottoscrivere le richieste, gli avvisi e i 

provvedimenti, apporre il visto di esecutività sui ruoli , disporre i rimborsi, curare il 

contenzioso tributario nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative alla 

medesima imposta. 

4.  DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

5.  NOTIFICARE il presente provvedimento all'Avv. Simone Marcello Caradonna per tutti gli 

adempimenti consequenziali. 

6.  PUBBLICARE la presente determinazione all'albo pretorio on-fine nelle forme di rito e nella 

sezione "Amministrazione Trasparente" del sito informatico istituzionale del Comune di 

Castelvetrano al fine di assolvere all' obbligo di garantire una diretta informazione al 

Ministero dell'Economia e delle Finanze del Funzionario Responsabile dell'Imposta sulla 

Pubblicità e del diritto sulle Pubbliche Affissioni. 



VIZI FINANZIARI CONTABILI  

Il sottoscritto del Servizio Finanziario, appone il visto di contabile, ai sensi dell.'art. 55 c.5 della L. 142/1990, 

così come sostituito dall'art. 6 c. Il della L. 127/1997 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  

PUBBLICAZIONE 

Copia del nr""QPlnTP provvedimento è stato pubblicato alI'Albo Pretori o 
________ e giorni 15 consecutivi. 

Registro pubblicazioni nO ___ 

IL RESPONSABILE DELL 'ALBO 

Copia conforme all' originale 


